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Torsdag den 14. juli 2005 – Hogwart Expressen afgik fra 
Perron 9¾ på Nordgården. Vel ankommet til Hogwarts sommerpavilloner – 
Hvissinge Hus – blev eleverne ved ankomsten holdt skarpt adskilt fra evt. 
Mugglere, som stedets professorer sørgede for ikke kunne få adgang. Kort 
efter ankomsten til Hogwarts skulle eleverne gennemgå 
velkomstceremonien, hvor Fordelingshatten fik eleverne fordelt på de rette 
kollegier – herved kom der 5 elever til Gryffindor (rødt hold), 5 elever til 
Ravenclaw (blåt hold) og 6 elever til Hufflepuff (gult hold)….der var ingen 
elever, der blev valgt til Slytterin-kollegiet i dette semester. Da eleverne 
derefter havde været ude på deres kollegieværelser med deres bagage, var 
der samling ude i det fri med servering af Drageblod og Voldemorts øjne – 
og efter denne skrækoplevelse blev der redt op inde i Storsalen til samtlige 
elever, og der blev derefter vist en film, som handlede om en tidligere elev 
(Harry Potter og de vise sten). 
 

 

Fredag den 15. juli 2005 - Der blev serveret morgenmad på 
den overdækkede terrasse. - Herefter kunne skoledagen starte.  
De tre kollegiehold skulle på skift have timer i frembringelse af Trolddom, 
Kollegieskjold og Tryllestave. Her ydede alle tre kollegier en forrygende 
indsats, som også senere blev belønnet med pointkugler i kollegiepokalerne. 
Efter frokost – igen på den overdækkede terrasse – skulle eleverne hjælpe en 
heks med at skaffe noget drageskind, som skulle bruges i skolens fremtidige 
undervisning. Til gengæld ville de så få et skattekort, som tak for hjælpen. 
Denne opgave drog eleverne ud på med stort gåpåmod. Da drageskindet var 
fundet var vi så heldige at møde Muggler-gruppeleder Anette, som havde is 
– begreb fra muggler-kredse – med til os…Dejligt!!! 
Da vi kom tilbage til Hogwarts fik vi fint besøg fra Troldmandskredse (Han 
kaldte sig Jens- Tryl blandt Mugglere). Jens-Tryl kunne vise os en masse 
troldmands trick og vi fik også lært et par tryllerier. Derefter stod den på at 
lave Primi-mad over bål – det smagte dejligt. Bagefter fik eleverne udleveret 
skattekortet og der gik ikke lang tid før skatten var fundet…men så skulle 
den jo også lige grave op. Efter skatten stod den på filmfremvisning i 
Storsalen af filmen: Harry Potter og Hemmelighedernes kammer. 
 

Lørdag den 16. juli 2005 – Vi startede igen med morgenmad 
på den overdækkede terrasse, og så gik vi i gang med dagens skolegang. I 
dag var der fri undervisning i frembringelse af koste og kapper. Efter endt 
undervisning og frokost var vi klar til årets altafgørende Quiddish-kamp med 
dyst mellem samtlige repræsenterede kollegier. Selvom Hufflepuff fik rigtig 
mange smashere i mål, var det ”Det gyldne lyn” der afgjorde kampene. Det 
blev en rigtig god og spændende turnering. Efter Quiddish blev der serveret 
Mini-Pizzaer ved bålpladsen, hvor der også var almindelig bålhygge. Her fik 
vi besøg af muggler-formand Stine, der fik adgang fra muggler verdenen 
fordi hun havde flødeboller (igen en ting som er kendt i mugglerkredse) med 
til os alle. Dagen blev sluttet af med filmen Harry Potter og fangen fra 
Azkaban, som traditionen tro blev vist i Storsalen. 
 

Søndag den 17. juli 2005 – Efter morgenmad gik eleverne til 
deres kollegieværelser og fik pakket deres ting sammen og stillede det ud i 
skolegården, så det var klar til at blive læsset på toget, når det ankommer til 
perron 9¾. Derefter stod det på tur i ”Den forbudte skov” (Junglestien), med 
en afstikker til ”Den forstenede trold” (Hvissingestenen). Da vi kom tilbage 
til Hogwarts fik vi frokost og efterfølgende var der en tur til ”Det forheksede 
bjerg” (Oxbjerget). Turen sluttede vi af med en evalueringsleg på den gamle 
Quiddish-bane, hvor eleverne havde mulighed for at fortælle professorerne, 
hvad de havde synes var ”Godt”, ”Midt imellem” , ”Ved ikke” eller 
”Dårligt” ved de forskellige aktiviteter på Sommerkurset. Det gav en klar 
forskydning mod ”GODT”. En efterfølgeende optælling af point i 
kollegiepokalerne viste, at der var pointlighed mellem alle tre kollegier. Da 
vi kort tid efter gjorde klar til afgang fra Perron 9¾, var alle enige om at vi 
gerne ville mødes igen til næste sommer på Hogwarts Sommerskole – så pyt 
med, at man faktisk brugte sin Muggler-sommerferie på at gå i skole…. 

 

Med magiske sommer-spejder hilsner 

Professorerne på Hogwarts 
 

 
P.S. Vi lærte bl.a. følgende besværgelse:  

Du som styrer vejr og vind - 

Luk noget solskin ind!!! 
Den blev brugt flittigt og gav os godt vejr på stort set hele sommerkurset!!!!! 
 
Se billeder fra turen på www.ulfjarl.dk 


